
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 37/13-08-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 675-37/13-08-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13-08-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 69506/37/08-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
11o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
O Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-
2010). 
3.Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

4.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5.Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
6.Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ 68-10/30-3-2024 Απόφαση του   Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το 
Ετήσιο Πρόγραμμα  Προμηθειών έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  . 
 9. Το υπ΄αριθμ 29031/5704/6-4-2023 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης Επιβατικών Αυτοκινήτων σχετικά με 
την δαπάνη τεχνικού ελέγχου των υπηρεσιακών οχημάτων και το από 8/8/2024 υπηρεσιακό σημείωμα.  
10.Την υπ΄αριθμ  130/7-8-2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων   στον Ειδικό Φορέα 03073  και ΚΑΕ 
09120001,ποσού 400,00 € του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
11. To υπ΄αριθμ 64760/11733/24-7-2024 έγγραφο του Τμήματος Κτιριακών & Υδραυλικών Έργων σχετικά 
με την αναγκαιότητα αντικατάστασης υλικών για την ασφαλή λειτουργία των ανελκυστήρων του 
Διοικητηρίου και του Μικρού Διοικητηρίου 
12.Την υπ΄αριθμ 123/24-7-2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων   στον Ειδικό Φορέα 03073  και ΚΑΕ 
131100001,ποσού 595,20 € του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
                                                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 09120001  79,00 € 
  

--- 

Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την  δαπάνη  
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου   με 
αριθμ κυκλοφορίας:     ΚΗΙ 
9092,ποσού 12,00€ , ΚΗΙ 
9055 ,ποσού 12,00 για 
έλεγχο κάρτας καυσαερίων 
και   ΚΗΙ 5202 ,ποσού 
55,00€ για τεχνικό έλεγχο 
ΚΤΕΟ . 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

 
 

03073 

 
 

131100001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

595,20€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  31681410-0  
 
 
 
 
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την δαπάνη 
προμήθειας υλικών των   
ανελκυστήρων που 
βρίσκονται  
   στο κεντρικό κτίριο της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου(Διοικητήριο) και 
συγκεκριμένα ενός τεμαχίου 
σετ φωτοκύτταρο 
ανίχνευσης κίνησης θύρας  
και  στον ανελκυστήρα της 
Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών   και   της 
Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου με την προμήθεια 
δύο τεμαχίων ολισθήρα 
(γλίστρα) τροχαλίας     
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν 
προκύψει μετά από την 
πρόσφορά των υπεύθυνων 
συντηρητών των 
ανελκυστήρων   και     μετά 
από έρευνα αγοράς του 
Τμήματος Κτιριακών & 
Υδραυλικών Έργων για την 
ασφαλή και αξιόπιστη 
λειτουργία των 
ανελκυστήρων. 
   

  
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
                                     O   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
                                                                                            

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ    
 

 
 
 
2η Εισήγηση 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012 ,παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 26 του Ν 4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες, δύνανται να εγγραφούν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου 
και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον αφορούν διαφορετικές περιφερειακές ενότητες ή δημοτικές 
αντιστοίχως». 

4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

5. Την υπ΄αριθμ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019) Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 
έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7. Την υπ΄αριθμ. 76736/31219/29-9-2021, (ΑΔΑ 6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ), (ΦΕΚ 4578/Β/4-10-2021) Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες  Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λευκάδας , Κεφαλληνίας και Ιθάκης». 

8. Την υπ΄αριθμ. 76925/33166/ 22-9-2022,(ΦΕΚ 897/Υ.Ο.Δ.Δ/29-9-2022) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας Χωρικών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Την υπ΄αριθμ.  227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου,    
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

10. Το υπ΄αριθμ. 6228/18-01-2024 (ΑΔΑ:6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης   
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

11. Την  από  06/08/2024 υπ΄αριθμ. 129  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03.292  με 
ΚΑΕ 1214.00.001 συνολικού  ποσού 1.000,00€  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και  Δημοσιονομικών 
Αναφορών. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης  για την  παρακάτω δαπάνη, για την  οποία  βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 2024 ως εξής: 

 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03.292 1214.00.001 1.000,00 33190000-8 

 
Δαπάνη για τις ανάγκες του 
Τμήματος Κτηνιατρικής  της  

Περιφερειακής  Ενότητας  Ζακύνθου 
σε κτηνιατρικό υλικό για την 

αντιμετώπιση κρουσμάτων της 
Πανώλης των μικρών 

μηρυκαστικών. 
 
 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 
 
 
 
                             -Ο- 
         Διευθυντής  Αγροτικής  
   Οικονομίας &  Κτηνιατρικής                                     
                                                                                                                     
 
 
             Ευστάθιος Κόμης  

             O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 
 
                        

                               
               ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2.Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 

3.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
4.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(Προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
6.Την κοινωνική ανάγκη πραγματοποίησης Πολιτιστικών δράσεων προς όφελος των πολιτών. 
7.Την υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 
2024 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 
και β)τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

8.Την υπ΄αριθ. 6228/18-1-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)    απόφαση της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

9.Την παρ. 1, άρθρο 186, Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το πνεύμα και το 
γράμμα της οποίας, οι Περιφέρειες καλούνται να διαδραματίσουν ρόλο κοινωνικό και εκπαιδευτικό 
απέναντι στην τοπική κοινωνία και να μην περιορίσουν τη δράση των υπηρεσιών τους σε αυστηρά 
γραφειοκρατικά πλαίσια. 

10.Την αρμοδιότητα του Περιφερειακού Συμβουλίου, όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση 
αναπτυξιακών προγραμμάτων κατά την κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  

11Την υπ΄αριθμ. 82/27-03-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και   
Δημοσιονομικών Αναφορών ποσού δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα πέντε Ευρώ και είκοσι λεπτών 
(2.995,20€), στον Φορέα 03.071 και ΚΑΕ: 9899.03.024.001.001. 

12.Την υπ΄αριθμ. 123-15/26-05-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
13. Το από 02/08/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του πολιτιστικού φορέα ΑΝΕΜΗ, περί αλλαγής το χρόνου 

πραγματοποίησης της θεατρικής παράστασης 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την τροποποίηση υπ΄αριθμ. 458-24-04-06/2024 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, ως προς το 
χρόνο πραγματοποίησης, η οποία αφορά την έγκριση δαπάνης για τη συνδιοργάνωση θεατρικής 
παράστασης, με τίτλο «Τα τελευταία λόγια του Αυτοκράτορα», με τον πολιτιστικό φορέα Α.Μ.Κ.Ε 
«ΑΝΕΜΗ», στο Λόφο του Στράνη, 30 Αυγούστου 2024. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 458-24-04-06/2024 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής και θα 

ακολουθήσει σχετική επικαιροποίηση της 123-15/26-05-2024 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
στο επόμενο Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
              ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
       ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 09120001  79,00 € 
  

--- 

Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την  δαπάνη  
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου   με 
αριθμ κυκλοφορίας:     ΚΗΙ 
9092,ποσού 12,00€ , ΚΗΙ 
9055 ,ποσού 12,00 για 
έλεγχο κάρτας καυσαερίων 
και   ΚΗΙ 5202 ,ποσού 
55,00€ για τεχνικό έλεγχο 
ΚΤΕΟ . 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

 
 

03073 

 
 

131100001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

595,20€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  31681410-0  
 
 
 
 
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την δαπάνη 
προμήθειας υλικών των   
ανελκυστήρων που 
βρίσκονται  
   στο κεντρικό κτίριο της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου(Διοικητήριο) και 
συγκεκριμένα ενός τεμαχίου 
σετ φωτοκύτταρο 
ανίχνευσης κίνησης θύρας  
και  στον ανελκυστήρα της 
Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών   και   της 
Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου με την προμήθεια 
δύο τεμαχίων ολισθήρα 
(γλίστρα) τροχαλίας     
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν 
προκύψει μετά από την 
πρόσφορά των υπεύθυνων 
συντηρητών των 
ανελκυστήρων   και     μετά 
από έρευνα αγοράς του 
Τμήματος Κτιριακών & 
Υδραυλικών Έργων για την 
ασφαλή και αξιόπιστη 
λειτουργία των 
ανελκυστήρων. 
   

  
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της ΠΙΝ, καθώς αφορά στην άμεση και 
απρόσκοπτη διεκπεραίωση της ταχυδρομικής αλληλογραφίας της ΠΙΝ. 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης  για την  παρακάτω δαπάνη, για την  οποία  βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 2024 ως εξής: 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03.292 1214.00.001 1.000,00 33190000-8 

 
Δαπάνη για τις ανάγκες του 
Τμήματος Κτηνιατρικής  της  

Περιφερειακής  Ενότητας  Ζακύνθου 
σε κτηνιατρικό υλικό για την 

αντιμετώπιση κρουσμάτων της 
Πανώλης των μικρών 

μηρυκαστικών. 
 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6



 

3.Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 458-24-04-06/2024 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, ως 
προς το χρόνο πραγματοποίησης, η οποία αφορά την έγκριση δαπάνης για τη συνδιοργάνωση θεατρικής 
παράστασης, με τίτλο «Τα τελευταία λόγια του Αυτοκράτορα», με τον πολιτιστικό φορέα Α.Μ.Κ.Ε 
«ΑΝΕΜΗ», στο Λόφο του Στράνη, 30 Αυγούστου 2024. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 458-24-04-06/2024 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής και θα 

ακολουθήσει σχετική επικαιροποίηση της 123-15/26-05-2024 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
στο επόμενο Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 675-37/13-08-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΤ7ΛΕ-ΙΕ6


		2024-08-14T09:28:26+0300
	Athens




